[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2019

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que informe a esta Casa Legislativa, houve o encerramento do programa de ronda escolar da Guarda Civil Municipal? Se sim, por quais razões? Há a intenção de haver retomada? Se sim, para quando?

JUSTIFICATIVA

	Em conversa com cidadãos e cidadãs fomos informados sobre o possível encerramento do programa de ronda escolar da Guarda Civil Municipal e sobre a premente necessidade da retomada deste serviço.
	Essa reivindicação surgiu por conta de inúmeros relatos de brigas e ameaças que tem ocorrido entre estudantes das instituições estaduais, uma atuação da Guarda em frente as escolas podem servir como uma frente de enfrentamento a estes problemas.
	Portanto, pelas razões acima expostas, encaminho o presente Requerimento.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 17 de abril de 2019.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
42aa1634-0917-4087-bf33-51f0bf599cac.png
PROTOCOLO 1664/2019 - 17/04/2019 13:00

image1.jpeg